2018年 4月

プレスリリース

笠間市笠間 978－4

公益財団法人日動美術財団

笠間日動美術館

笠間市台湾交流事務所開設記念

「台湾 ねこうらら」ねこ写真家 関由香

2018年 5月 26日（土）～7月 29日（日）

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。つきましては、以下に展覧会の詳細をご案内いたしますので、ご取材・ご紹介などのご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

■ 開催趣旨

笠間市では本年 7 月、国際交流事業の推進を図るため、中国、韓国に次ぐ訪日客を有し、親日家で

リピーターが特に多い台湾に焦点をあて、新たな観光・交流の拠点として台湾交流事務所を設置す

ることになりました。

事務所の開設記念の一環として笠間日動美術館では、つくば市在住でねこ写真家 15周年を迎えられ

た関由香さんの、ほのぼのとした台湾などに暮らすねこを写した写真の展覧会を開催いたします。

ねこが心を許した人にしか見せない、ほんわかした表情やポーズが印象的な関さんの写真は、見た

人を思わず笑顔にしてしまいます。台湾をはじめ各地に馴染んで暮らしている、のどかでゆったり

とした、まさにうららかなねこたちの表情をお楽しみいただきます。

■ 展覧会概要

・展覧会名 「台湾 ねこうらら」ねこ写真家 関由香

笠間市台湾交流事務所開設記念

・会   期  2018年 5月 26日（土）～7月 29日（日）

・会  場  笠間日動美術館 企画展示館（茨城県笠間市笠間 978－4）

・開館時間   午前 9時 30分より午後 5時（入館受付は午後 4時 30分まで）

・休 館 日   毎週月曜日（但し 7月 16日は開館、翌日は休館）

・入 館 料   大人 1000円、65歳以上 800円、大学・高校生 700円、中学以下無料、

春風萬里荘（北大路魯山人旧居）との共通券：

大人 1,400円、65歳以上 1,100円、大学・高校生 900円、中学以下無料

割引：20名以上の団体は 200円割引、障害者手帳をお持ちの方、その同伴者 1名は

各半額割引

・主  催  公益財団法人日動美術財団 笠間日動美術館

・後  援   台北駐日経済文化代表処／茨城県／茨城県教育委員会／笠間市／笠間市教育委員会／

茨城放送／茨城新聞社／朝日新聞社水戸総局／産経新聞水戸支局／東京新聞水戸支局／

毎日新聞社水戸支局／読売新聞水戸支局／東日本旅客鉃道株式会社水戸支社

■ 出品内容

写真 80点

台湾のねこ（市井のねこ、街ねこ、寺ねこ、観光地のねこ、など 4～5コーナー）

 カラーパネル 全倍（600×900）40点

島のねこ、南の島のねこ、ほわほわ、下町のねこ、など 4コーナー

 カラーパネル 全倍（600×900）30点、モノクロパネル 全倍（600×900）10点

■ 会期中のイベント

・「ねこ写真家 関由香さんとふれあい」 6月 2日（土）、7月 7日（土）各日 14:00から約 1時間

■ 交通案内

[ＪＲ 利 用] ・常磐線友部駅北口より『かさま観光周遊バス』(9:55/10:50/11:50 発)で 15分

「日動美術館」下車すぐ(１回乗車につき 100円/１日フリー乗車券 200円)

・水戸線笠間駅より徒歩約 30分、レンタサイクル約 10分

または市内循環バスで約 15分「日動美術館入口」下車徒歩 2分

[自動車利用] ・常磐道友部 JCＴ経由、北関東道友部 ICより国道 355号線経由約 6㎞

・東北道栃木都賀 JCT経由、北関東道笠間西 ICより国道 50号線経由約 8㎞

[高速バス利用]・『関東やきものライナー』

秋葉原駅中央改札口前、東口交通広場 8時 20分発で約 2時間

「笠間稲荷神社入口」下車徒歩 5分

＊座席予約制（空席がある場合は予約無しで乗車可）、片道 1600 円、往復 2800円

■ 問い合わせ先（担当： 亀山／高橋）  309-1611 笠間市笠間 978-4 笠間日動美術館

Mail k-museum@nichido-museum.or.jp  ℡ 0296－72－2160  Fax 0297-72-5655